
    

 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR  44 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 76 TAHUN 2021 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BREBES 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya usulan dari Perangkat 

Daerah untuk mengakomodir kegiatan-kegiatan yang 

bersumber dari Dana Alokasi Khusus (DAK)dan Dana Bagi 

Hasil Cukai Hasil Tembakau (DBHCHT) serta usulan 

kegiatan lain, perlu diadakan perubahan Standar Satuan 

Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Brebes Nomor 76 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 

Brebes Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia  

Tahun 1950 Nomor 42); 



    

 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Bupati Brebes Nomor 76 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2021 Nomor 76); 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BREBES NOMOR 76 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR 

SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BREBES TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Pasal dan Lampiran Peraturan Bupati Brebes Nomor 

76 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2021 Nomor 76) 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

(1) Pelaksanaan pemeliharaan dan pengadaan barang berpedoman pada 

StandarSatuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2023 

yang berlaku pada saat pekerjaan/pengadaan dilaksanakan dan tidak 

melampaui harga tertinggi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3,serta 

dapat dinegosiasi secara profesional dalam rangka mewujudkan asas 

efisiensi dan akuntabilitas sesuai Peraturan Perundang – undangan. 

(2) Dalam hal Penyusunan Perencanaan Anggaran Uang Harian Perjalanan 

Dinas Luar Daerah, Kota tujuan tidak mengikat sepanjang Pagu Anggaran 

mencukupi dengan catatan perhitungan Uang Harian Perjalanan Dinas 

Luar Daerah sesuai dengan Standar Harga Satuan yang ditentukan. 



    

 

(3) Dalam hal Perjalanan Dinas Luar Daerah, Bukti Biaya Penginapan atau Bill 

Hotel diperbolehkan lebih dari 1 (satu) orang dengan perhitungan Biaya 

Penginapan sesuai dengan Standar Harga Satuan yang ditentukan. 

(4) Dalam hal Perjalanan Dinas Luar Daerah tidak menggunakan Biaya 

Penginapan dan/atau tidak dapat menunjukan Bukti Biaya Penginapan 

atau Bill Hotel, maka diberikan Biaya Penginapan secara lumpsum sebesar 

30% (tiga puluh persen) dari tarif Penginapan di Kota tempat tujuan. 

2. Ketentuan Lampiran diubah dan dibaca sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 

 

 Ditetapkan di  Brebes 

 pada tanggal 20 mei 2022 

 BUPATI BREBES, 

 

ttd 

 

 IDZA PRIYANTI 

  

Diundangkan di Brebes  

pada tanggal 20 mei 2022  
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BREBES  

 

Ttd  
Ir. DJOKO GUNAWAN, M.T  

Pembina Utama Madya  

NIP. 19650903 198903 1 010  
BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES  

TAHUN 2022 NOMOR 44 



 KABUPATEN BREBES TAHUN ANGGARAN 2023

KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA 

1 ASET
1.1 ASET LANCAR
1.1.12 PERSEDIAAN
1.1.12.01 BARANG PAKAI HABIS
1.1.12.01.01 BAHAN
1.1.12.01.01.0001 BAHAN BANGUNAN DAN KONSTRUKSI
1.1.12.01.01.0001 Air Kerja Liter 50                     
1.1.12.01.01.0001 Besi Knaal "C" Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi L 300x90x11/6 Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi Plat Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi Profil Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi Siku Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi Strip Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Besi WF Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Beugel Glugu Kg 19,100              
1.1.12.01.01.0001 Jamban Keluarga Unit 2,900,000         
1.1.12.01.01.0001 Pasir M3 272,700            
1.1.12.01.01.0001 Pasir Beton M3 272,700            
1.1.12.01.01.0001 Pasir Pasang M3 272,700            
1.1.12.01.01.0001 Semen Warna Kg 35,000              
1.1.12.01.01.0001 Tangki Air Lipat Unit 4,950,000         
1.1.12.01.01.0002 BAHAN KIMIA
1.1.12.01.01.0002 Insektisida BPMC / Fenobukarb 500 G/L 500 ml Botol 134,000            
1.1.12.01.01.0002 NPK Kg 16,000              
1.1.12.01.01.0002 Pengadaan Reagen Kimia, CRM dan Bahan Habis pakai lainnya - 

 Paket 1
Pkt 1,000,000         

1.1.12.01.01.0002 Pengadaan Reagen Kimia, CRM dan Bahan Habis pakai lainnya - 
 Paket 2

Pkt 10,000,000       

1.1.12.01.01.0002 Pengadaan Reagen Kimia, CRM dan Bahan Habis pakai lainnya - 
 Paket 3

Pkt 25,000,000       

1.1.12.01.01.0002 Pengadaan Reagen Kimia, CRM dan Bahan Habis pakai lainnya - 
 Paket 4

Pkt 50,000,000       

1.1.12.01.01.0002 Pengadaan Reagen Kimia, CRM dan Bahan Habis pakai lainnya - 
 Paket 5

Pkt 100,000,000     

1.1.12.01.01.0004 BAHAN BAKAR DAN PELUMAS
1.1.12.01.01.0004 BBM - Dexlite Liter 17,800              
1.1.12.01.01.0004 BBM - Pertalite Liter 10,000              

URAIAN STANDAR HARGA

PERUBAHAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI BREBES
NOMOR                     TAHUN 2022
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI BREBES  NOMOR 76 TAHUN 2021 
TENTANG    STANDAR    SATUAN   HARGA 
PEMERINTAH KABUPATEN BREBES 
TAHUN ANGGARAN 2023



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.1.12.01.01.0004 BBM - Pertamax Liter 13,900              
1.1.12.01.01.0004 BBM - Pertamax Turbo Liter 14,950              
1.1.12.01.01.0004 BBM - Pertamina BioSolar Liter 6,800                
1.1.12.01.01.0004 BBM - Pertamina Dex Liter 18,100              

1.1.12.01.01.0008 BAHAN/BIBIT TANAMAN
1.1.12.01.01.0008 Benih - Katak Porang Kg 250,000            
1.1.12.01.01.0008 Benih - Padi Inhibrida kelas BP/FS Kg 31,850              
1.1.12.01.01.0008 Bibit - Bawang Merah Biji Kg 4,000,000         
1.1.12.01.01.0008 Bibit - Durian Okulasi Tinggi minimal 100 cm Batang 149,500            
1.1.12.01.01.0008 Bibit - Lada panjat Batang 5,300                
1.1.12.01.01.0008 Bibit - Mangrove Bakau (Rhizopora) Pohon 3,500                
1.1.12.01.01.0008 Bibit - Salak Unit 12,500              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Bacillus sp Pcs 54,500              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Metarhyzium 50 gr Pcs 54,500              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Trichoderma 1 kg Pcs 94,000              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Trichoderma 100 gr Pcs 20,000              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Trichoderma 250 gr Pcs 37,500              
1.1.12.01.01.0008 Biopestisida Trichoderma 500 gr Pcs 56,500              
1.1.12.01.01.0008 Durian Okulasi Pohon 40,000              
1.1.12.01.01.0008 Fungisida bahan aktif metil tiofanat 500 gr/liter 500 ml Pcs 161,500            
1.1.12.01.01.0008 Gabah Kg 7,500                
1.1.12.01.01.0008 Insektisida BPMC 500 gr/liter 500 ml Pcs 134,000            
1.1.12.01.01.0008 Jaya Balsa Unit 4,000                
1.1.12.01.01.0008 Kacang Hijau ES Kg 37,900              
1.1.12.01.01.0008 Kelapa Dalam Batang 17,000              
1.1.12.01.01.0008 Kompos Kg 1,900                
1.1.12.01.01.0008 Kopi Robusta Sambung Pohon 18,000              
1.1.12.01.01.0008 Nitrobacter Pack 37,500              
1.1.12.01.01.0008 NPK Kg 12,200              
1.1.12.01.01.0008 Padi Inbrida Kg 15,500              
1.1.12.01.01.0008 Perajang Cabe/Bawang Merah Unit 1,072,500         
1.1.12.01.01.0008 Propagul Mangrove Bakau (Rhizopora) Pohon 3,500                
1.1.12.01.01.0008 Rumput Gajah Mini M2 34,000              
1.1.12.01.01.0008 Rumput Manila M2 35,000              

1.1.12.01.01.0010 ISI TABUNG GAS
1.1.12.01.01.0010 Isi Tabung Gas - Blue Gas 5,5 Kg Tabung 185,000            
1.1.12.01.01.0010 Isi Tabung Gas - Bright Gas 12 Kg Tabung 213,000            
1.1.12.01.01.0010 Isi Tabung Gas - Bright Gas 5,5 Kg Tabung 100,000            
1.1.12.01.01.0010 Isi Tabung Gas - Elpiji 12 Kg Tabung 213,000            

1.1.12.01.01.0011 BAHAN/BIBIT TERNAK/BIBIT IKAN
1.1.12.01.01.0011 Kambing / Domba - Jantan/Betina Berat Hidup/Kg 100,000            
1.1.12.01.01.0011 Kambing / Domba - Bibit Unggul (Pejantan) Ekor 20,000,000       
1.1.12.01.01.0011 Kambing / Domba - Bibit Unggul (Induk) Ekor 10,000,000       

1.1.12.01.01.0012 BAHAN LAINNYA
1.1.12.01.01.0012 Kompos Kg 2,700                



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.1.12.01.01.0012 Pupuk Kompos Granul / Butiran Kg 3,000                

1.1.12.01.03 ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR
1.1.12.01.03.0003 BAHAN CETAK
1.1.12.01.03.0003 Sertifikat Pelatihan Lembar 20,000              

1.1.12.01.03.0008 ALAT LISTRIK
1.1.12.01.03.0008 Lampu Perangkap Unit 116,000            

1.1.12.01.03.0012 SUVENIR/CENDERA MATA
1.1.12.01.03.0012 Plakat Resin Kuningan Unit 500,000            

1.1.12.01.03.0013 ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR LAINNYA
1.1.12.01.03.0013 Backdrop Dinding (termasuk Aksesoris) M2 600,000            
1.1.12.01.03.0013 Backdrop Utama (termasuk Aksesoris) M2 1,420,000         
1.1.12.01.03.0013 Bahan Percontohan Produk Hortikultura Paket Besar Pkt 300,000            
1.1.12.01.03.0013 Bahan Percontohan Produk Hortikultura Paket Kecil Pkt 100,000            
1.1.12.01.03.0013 Bahan Percontohan Produk Hortikultura Paket Sedang Pkt 200,000            
1.1.12.01.03.0013 Bahan Percontohan Produk Pertanian Pkt 200,000            
1.1.12.01.03.0013 Bahan Percontohan Produk UMKM Pkt 500,000            
1.1.12.01.03.0013 Bed Cover Ukuran 120 cm x 200 cm Unit 945,000            
1.1.12.01.03.0013 Bed Cover Ukuran 160 cm x 200 cm Unit 1,115,100         
1.1.12.01.03.0013 Bed Cover Ukuran 180 cm x 200 cm Unit 1,375,000         
1.1.12.01.03.0013 Bed Cover Ukuran 200 cm x 200 cm Unit 1,780,000         
1.1.12.01.03.0013 BH Buah 50,000              
1.1.12.01.03.0013 Buku Bahasa Isyarat Buah 50,000              
1.1.12.01.03.0013 Buku Saku Dinas Sosial Buku 30,000              
1.1.12.01.03.0013 Celana Panjang Buah 85,000              
1.1.12.01.03.0013 Celana Pendek Buah 79,000              
1.1.12.01.03.0013 Coffe Maker (All In One) Unit 15,499,000       
1.1.12.01.03.0013 Daster Buah 70,000              
1.1.12.01.03.0013 GPU Botol 19,500              
1.1.12.01.03.0013 Handbody Botol 20,000              
1.1.12.01.03.0013 Hearing Aids Buah 800,000            
1.1.12.01.03.0013 Huruf Stainless Pcs 120,000            
1.1.12.01.03.0013 Jilid Cover Lux Buku 40,000              
1.1.12.01.03.0013 Kaki Palsu Atas Lutut Buah 4,000,000         
1.1.12.01.03.0013 Kaki Palsu Bawah Lutut Buah 4,000,000         
1.1.12.01.03.0013 Kaos Dewasa Buah 78,000              
1.1.12.01.03.0013 Kaos Polos Buah 55,000              
1.1.12.01.03.0013 Keranjang plastik Unit 260,000            
1.1.12.01.03.0013 Kerudung Buah 35,000              
1.1.12.01.03.0013 Kulkas 2 Pintu Unit 27,990,000       
1.1.12.01.03.0013 Makeup Pkt 200,000            
1.1.12.01.03.0013 Meja (sudah termasuk aksesoris + alumunium) Unit 2,900,000         



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.1.12.01.03.0013 Meja Produksi Unit 4,800,000         
1.1.12.01.03.0013 Meteran Baju Buah 15,900              
1.1.12.01.03.0013 Microwave Unit 10,340,000       
1.1.12.01.03.0013 Minyak Telon Botol 41,500              
1.1.12.01.03.0013 Mukenah Buah 100,000            
1.1.12.01.03.0013 Pakaian Anak-Anak Stel 55,000              
1.1.12.01.03.0013 Pakaian Bayi Stel 45,900              
1.1.12.01.03.0013 Pakaian Dalam Wanita PCS 55,000              
1.1.12.01.03.0013 Pakaian Dalem Pria PCS 55,000              
1.1.12.01.03.0013 Paket Bahan Praktek CSA Pkt 3,000,000         
1.1.12.01.03.0013 Pampers Dewasa Bungkus 70,000              
1.1.12.01.03.0013 Papan Nama Kegiatan Buah 150,000            
1.1.12.01.03.0013 Pasta Gigi Buah 9,500                
1.1.12.01.03.0013 Pembalut Sachet 5,000                
1.1.12.01.03.0013 Pempers Anak Sachet 5,000                
1.1.12.01.03.0013 Powerbank Unit 300,000            
1.1.12.01.03.0013 Print Cover Lembar 5,000                
1.1.12.01.03.0013 Ribbon Barcode Unit 215,000            
1.1.12.01.03.0013 Sabun Mandi Buah 4,500                
1.1.12.01.03.0013 Sandal Jepit Pasang 20,000              
1.1.12.01.03.0013 Sarung Buah 120,000            
1.1.12.01.03.0013 Sarung Bantal Buah 55,000              
1.1.12.01.03.0013 Selimut Buah 100,000            
1.1.12.01.03.0013 Sertifikasi Kompetensi Kerja Konstruksi Sertifikat 300,000            
1.1.12.01.03.0013 Sink Table Stainless Steel Unit 8,500,000         
1.1.12.01.03.0013 Smart Lock Door Unit 5,000,000         
1.1.12.01.03.0013 SMK3 + Prokes Pkt 500,000            
1.1.12.01.03.0013 Spiner / Peniris Minyak - Kapasitas 10 liter Unit 5,000,000         
1.1.12.01.03.0013 Sprei Buah 150,000            
1.1.12.01.03.0013 Sprei Ukuran 120cm x 200 cm Unit 315,300            
1.1.12.01.03.0013 Sprei Ukuran 160cm x 200 cm Unit 690,000            
1.1.12.01.03.0013 Sprei Ukuran 180cm x 200 cm Unit 780,000            
1.1.12.01.03.0013 Sprei Ukuran 200cm x 200 cm Unit 760,000            
1.1.12.01.03.0013 Tangan Palsu Buah 4,000,000         
1.1.12.01.03.0013 Tempat Makan Pasien (stainless, dengan tutup) Buah 155,000            
1.1.12.01.03.0013 Tongkat Tuna Netra Buah 200,000            
1.1.12.01.03.0013 Uitzet / Bowplank / Pengukuran Pkt 300,000            
1.1.12.01.03.0013 Vacum Cleaner Unit 10,956,000       
1.1.12.01.03.0013 Wajan no. 1 Buah 226,000            

1.1.12.01.05 PERSEDIAAN UNTUK DIJUAL/DISERAHKAN
1.1.12.01.05.0001 PERSEDIAAN UNTUK DIJUAL/DISERAHKAN KEPADA MASYARAKAT
1.1.12.01.05.0001 Rice Milling Unit (RMU) Kapasitas > 0,5 Ton/Jam Unit 220,000,000     

1.1.12.01.07 NATURA DAN PAKAN
1.1.12.01.07.0003 NATURA DAN PAKAN LAINNYA
1.1.12.01.07.0003 Paket Sembako Pkt 80,000              



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.1.12.01.07.0003 Telur Asin Panggang Butir 6,200                
1.1.12.01.07.0003 Telur Asin Rebus Butir 5,500                

1.3 ASET TETAP
1.3.02 PERALATAN DAN MESIN
1.3.02.01 ALAT BESAR
1.3.02.01.01 ALAT BESAR DARAT
1.3.02.01.01.0011 MESIN PROSES
1.3.02.01.01.0011 Mesin Pengering porang Unit 42,834,000       
1.3.02.01.01.0011 Mesin Penghancur Pupuk Organik /Pembuat Kompos Unit 35,625,000       
1.3.02.01.01.0011 Mesin Pengiris Multiguna / Pengiris porang Unit 36,584,000       
1.3.02.01.01.0011 Mixer industri Unit 2,350,000         
1.3.02.01.01.0011 Peranjang Pisang/Kentang Bermotor Listrik Unit 1,154,900         

1.3.02.01.01.0012 ALAT BESAR DARAT LAINNYA
1.3.02.01.01.0012 Alat Bobok Beton (Jack Hammer - 45 Joule) Unit 27,000,000       

1.3.02.01.03 ALAT BANTU
1.3.02.01.03.0004 ELECTRIC GENERATING SET
1.3.02.01.03.0004 Genset Unit 537,766,009     

1.3.02.01.03.0016 ALAT BANTU LAINNYA
1.3.02.01.03.0016 Gerinda Tangan Unit 700,000            

1.3.02.02 ALAT ANGKUTAN
1.3.02.02.01 ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR
1.3.02.02.01.0004 KENDARAAN BERMOTOR BERODA DUA
1.3.02.02.01.0004 Pengadaan Kendaraan Operasional Kantor Roda 2 (Dua) di 

Jawa Tengah
Unit 25,000,000       

1.3.02.02.01.0005 KENDARAAN BERMOTOR BERODA TIGA
1.3.02.02.01.0005 Sepeda Motor Roda 3 Pengangkut Sampah (200 cc) Unit 50,000,000       

1.3.02.02.01.0006 KENDARAAN BERMOTOR KHUSUS
1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Khusus - Excavator Mini (EXCAVA-50) Unit 750,000,000     
1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Khusus - Heavy Duty Excavator BOMAC (BE84-9E-

CT)
Unit 1,205,626,527 

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Khusus - Mobil Sky lift / krent Unit 1,385,000,000 

1.3.02.03 ALAT BENGKEL DAN ALAT UKUR
1.3.02.03.02 ALAT BENGKEL TAK BERMESIN
1.3.02.03.02.0007 PERKAKAS BENGKEL KERJA



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.03.02.0007 Mechanical Tool Kit Set Set 4,700,000         

1.3.02.03.02.0013 ALAT BENGKEL TAK BERMESIN LAINNYA
1.3.02.03.02.0013 Cungkir Unit 50,000              
1.3.02.03.02.0013 Safety Full Body Unit 400,000            
1.3.02.03.02.0013 Tali Tambang M2 20,000              

1.3.02.03.03 ALAT UKUR
1.3.02.03.03.0021 ALAT UKUR LAINNYA
1.3.02.03.03.0021 Timbangan Digital Duduk Kapasitas 50 Kg Unit 1,215,000         
1.3.02.03.03.0021 Timbangan Digital Kapasitas 3 Kg Unit 315,500            

1.3.02.04 ALAT PERTANIAN
1.3.02.04.01 ALAT PENGOLAHAN
1.3.02.04.01.0003 ALAT PANEN
1.3.02.04.01.0003 Bed Dryer Kapasitas Minimum 3,5 ton/proses Unit 210,000,000     

1.3.02.04.01.0006 ALAT PROCESSING
1.3.02.04.01.0006 Alat Packing Makanan Type Sp00H Impuls Sealer Buah 1,300,000         
1.3.02.04.01.0006 Blender Unit 1,190,000         
1.3.02.04.01.0006 Deep frying + Gas Tabung 12 kg Unit 1,900,000         
1.3.02.04.01.0006 Food Chopper Unit 890,000            
1.3.02.04.01.0006 Food Cutter Unit 1,900,000         
1.3.02.04.01.0006 Food Pan Unit 230,000            

1.3.02.04.01.0009 ALAT-ALAT PETERNAKAN
1.3.02.04.01.0009 Confeyer Unit 1,300,000,000 

1.3.02.05 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA
1.3.02.05.01 ALAT KANTOR
1.3.02.05.01.0002 MESIN HITUNG/MESIN JUMLAH
1.3.02.05.01.0002 Mesin Kasir Android Portable / E-Retribusi Unit 6,000,000         

1.3.02.05.01.0005 ALAT KANTOR LAINNYA
1.3.02.05.01.0005 Proyektor; a. brightness: 3000 lumens;   b. input: minimum 

memiliki 2 jenis input konektor (HDMI dan VGA); c. masa 
garansi: 1 tahun

Unit 6,230,000         

1.3.02.05.02 ALAT RUMAH TANGGA
1.3.02.05.02.0003 ALAT PEMBERSIH
1.3.02.05.02.0003 Alat Pel (Flat Mop) Unit 250,000            
1.3.02.05.02.0003 Garok Besi Sampah Buah 175,000            
1.3.02.05.02.0003 Janitor Cart (Alat Kebersihan) unit 6,000,000         



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.05.02.0003 Jaring Penutup Bak Truk Sampah Buah 900,000            
1.3.02.05.02.0003 Mesin Polisher / Poles Lantai Unit 15,000,000       
1.3.02.05.02.0003 Pembersih Lantai Marmer / Granit - 4 Liter Buah 200,000            

1.3.02.05.02.0004 ALAT PENDINGIN
1.3.02.05.02.0004 Freezer Unit 10,400,000       

1.3.02.05.02.0005 ALAT DAPUR
1.3.02.05.02.0005 Paket Cooking Set/ Alat Masak Outdoor Set 350,000            

1.3.02.05.02.0006 ALAT RUMAH TANGGA LAINNYA (HOME USE)
1.3.02.05.02.0006 Air Purifier Unit 3,099,000         
1.3.02.05.02.0006 Dispenser Unit 4,000,000         
1.3.02.05.02.0006 Folding Bed / Kasur Besi Lipat Unit 4,520,000         
1.3.02.05.02.0006 Karung Ukuran 56 x 90 cm Buah 3,600                
1.3.02.05.02.0006 Kipas Angin Pintu Unit 4,883,451         
1.3.02.05.02.0006 Kompor Gas Buah 1,160,000         
1.3.02.05.02.0006 Outdoor Playground - Ayunan Bulat Unit 2,750,000         
1.3.02.05.02.0006 Outdoor Playground - Ayunan Gantung Unit 3,500,000         
1.3.02.05.02.0006 Outdoor Playground - Jungkat Jungkit Unit 2,900,000         
1.3.02.05.02.0006 Outdoor Playground - Perosotan Unit 2,000,000         
1.3.02.05.02.0006 Televisi LED 42" Unit 5,625,000         
1.3.02.05.02.0006 Terpal Ukuran 3 x 4 m Lembar 115,000            
1.3.02.05.02.0006 Terpal Ukuran 4 x 6 m Lembar 300,000            
1.3.02.05.02.0006 Vacum Cleaner/Penyedot Debu Basah dan Kering Unit 3,500,000         

1.3.02.05.03 MEJA DAN KURSI KERJA/RAPAT PEJABAT
1.3.02.05.03.0001 MEJA KERJA PEJABAT
1.3.02.05.03.0001 Meja Pimpinan Eselon II Unit 16,945,000       
1.3.02.05.03.0001 Meja Pimpinan Eselon III Unit 9,180,000         
1.3.02.05.03.0001 Meja Pimpinan Eselon IV Unit 5,000,000         

1.3.02.05.03.0003 KURSI KERJA PEJABAT
1.3.02.05.03.0003 Kursi Pimpinan Eselon II Unit 22,433,000       
1.3.02.05.03.0003 Kursi Pimpinan Eselon III Unit 11,178,700       
1.3.02.05.03.0003 Kursi Pimpinan Eselon IV Unit 2,702,000         

1.3.02.06 ALAT STUDIO, KOMUNIKASI, DAN PEMANCAR
1.3.02.06.01 ALAT STUDIO
1.3.02.06.01.0002 PERALATAN STUDIO VIDEO DAN FILM
1.3.02.06.01.0002 Retransfer Film Unit 1,875,500         



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.06.02.0011 ALAT KOMUNIKASI LAINNYA
1.3.02.06.02.0011 GPS Unit 22,312,500       

1.3.02.07 ALAT KEDOKTERAN DAN KESEHATAN
1.3.02.07.01 ALAT KEDOKTERAN
1.3.02.07.01.0015 ALAT KEDOKTERAN RADIODIAGNOSTIC
1.3.02.07.01.0015 PACS Unit 1,470,000,000 

1.3.02.07.02 ALAT KESEHATAN UMUM
1.3.02.07.02.0005 ALAT KESEHATAN UMUM LAINNYA
1.3.02.07.02.0005 Antropometri KIT Kit 10,303,000       
1.3.02.07.02.0005 Autoclave Unit 125,038,000     
1.3.02.07.02.0005 Autoclave portable Unit 64,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Automatic chemistry analyzer Unit 85,137,000       
1.3.02.07.02.0005 Bed Gyn Examination Table Unit 21,100,000       
1.3.02.07.02.0005 Bed patient 3 Crank Unit 23,428,500       
1.3.02.07.02.0005 Bed patient electric Unit 60,179,700       
1.3.02.07.02.0005 Bed-side Monitor/Bed-patient monitor/Patient monitor Unit 149,719,955     
1.3.02.07.02.0005 Blood cell counter Unit 4,500,000         
1.3.02.07.02.0005 Blood Gas Analyzer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Blood Lancet Bok 15,000              
1.3.02.07.02.0005 BSC kelas II A2 Unit 138,624,000     
1.3.02.07.02.0005 Cardiotocograph/CTG Unit 73,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Centrifuge Unit 50,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Centrifuge Unit 40,470,000       
1.3.02.07.02.0005 Centrifuse mikrohematocrite Unit 20,551,796       
1.3.02.07.02.0005 Circumsisi set Unit 11,614,450       
1.3.02.07.02.0005 Coolbox Unit 905,760            
1.3.02.07.02.0005 CR System Unit 450,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Dental Instrumet Set Unit 58,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Dental Unit Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Dermatoma Equipment Unit 253,697,145     
1.3.02.07.02.0005 Dry Printer Unit 200,000,000     
1.3.02.07.02.0005 ECG/EKG/Electrocardiograph Unit 60,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Electrolyte Analizer 5 Parameter Unit 85,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Emergency Set Unit 29,324,000       
1.3.02.07.02.0005 Emergency Trolley Unit 22,208,340       
1.3.02.07.02.0005 Eritrocyte Analyzer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 ESR (Eritrocyte Sedimentation Rate) Analyzer Unit 45,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Examination light/Examination lamp/Lampu periksa/Hanging lamp Unit 12,650,747       

1.3.02.07.02.0005 Eye safety shower Unit 12,812,730       
1.3.02.07.02.0005 Fotometer Unit 80,727,273       
1.3.02.07.02.0005 Freezer -20˚C untuk penyimpan spesimen Unit 99,192,000       
1.3.02.07.02.0005 Hematology analyzer Unit 312,900,000     
1.3.02.07.02.0005 Immunoserologi Analyzer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Imunoserology Analizer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Incubator Unit 172,029,000     



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.07.02.0005 Infusion Pump Unit 22,616,000       
1.3.02.07.02.0005 Inkubator infant Unit 125,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Kapas Alkohol Bok 30,000              
1.3.02.07.02.0005 Kimia Analizer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Kursi Roda Buah 1,700,000         
1.3.02.07.02.0005 Kursi Roda Anak Buah 3,000,000         
1.3.02.07.02.0005 Kursi Roda Multi Fungsi Buah 5,000,000         
1.3.02.07.02.0005 Kursi Roda/Whellchair Unit 4,100,000         
1.3.02.07.02.0005 Laminar airflow atau PCR Hood Unit 64,865,000       
1.3.02.07.02.0005 Laundry Washer Unit 11,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Lemari Asam Unit 125,115,000     
1.3.02.07.02.0005 Lemari Kaca Unit 3,500,000         
1.3.02.07.02.0005 Lemari Narkotik & Psikotropik pintu dobel Unit 6,000,000         
1.3.02.07.02.0005 Lemari obat kaca Unit 12,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Meja Periksa/Tempat tidur periksa/Examination Table Unit 12,650,747       
1.3.02.07.02.0005 Micro pipet 0,1 - 2 ul Unit 4,642,800         
1.3.02.07.02.0005 Micro pipet 100 - 1000 ul Unit 4,348,800         
1.3.02.07.02.0005 Micro pipet 2 - 20 ul Unit 4,348,800         
1.3.02.07.02.0005 Micro pipet 20 - 200 ul Unit 4,348,800         
1.3.02.07.02.0005 Microscope binoculer Unit 116,130,000     
1.3.02.07.02.0005 Mikropipet Unit 4,200,000         
1.3.02.07.02.0005 Mikroskop binokuler Unit 22,649,192       
1.3.02.07.02.0005 Minor Surgery Set Unit 18,252,800       
1.3.02.07.02.0005 Mortir Unit 300,000            
1.3.02.07.02.0005 NAAT qRT PCR Unit 734,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Oxygen Concentrator / Portable Oxygen Generator. Unit 102,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Pasien Monitor Unit 115,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Photometer Unit 85,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Pulverizer Unit 2,500,000         
1.3.02.07.02.0005 Rapid HIV dan Sipilis Kit 17,600              
1.3.02.07.02.0005 Refrigerated centrifuge Unit 124,600,925     
1.3.02.07.02.0005 Refrigerator 2-8°C Unit 42,102,838       
1.3.02.07.02.0005 Refrigerator untuk reagen Unit 46,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Rotator Unit 6,700,000         
1.3.02.07.02.0005 Spektrofotometer Unit 137,500,000     
1.3.02.07.02.0005 Spindown Unit 14,446,000       
1.3.02.07.02.0005 Spirometer Unit 50,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Stetoskop Anak Unit 500,000            
1.3.02.07.02.0005 Stetoskop Dewasa Unit 750,000            
1.3.02.07.02.0005 Stretcher/Brankart Unit 28,500,000       
1.3.02.07.02.0005 Strip Gula Darah Bok 177,000            
1.3.02.07.02.0005 Suction Pump Portable/Aspirator/Vacuum Unit 72,757,229       
1.3.02.07.02.0005 Syringe Pump Unit 36,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Tensimeter Digital Unit 1,500,000         
1.3.02.07.02.0005 Termometer digital Unit 100,000            
1.3.02.07.02.0005 Termometer Digital Infrared Unit 250,000            
1.3.02.07.02.0005 Tersimeter Aneroid Unit 2,700,000         
1.3.02.07.02.0005 Tersimeter Aneroid mobile Unit 3,500,000         
1.3.02.07.02.0005 THT Unit/Ent Diagnostik unit/ENT Examination set/ENT treatment Unit 80,000,000       



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.07.02.0005 Urine Analizer Unit 40,000,000       
1.3.02.07.02.0005 Urine analyzer Unit 16,222,145       
1.3.02.07.02.0005 Urine Analyzer Unit 250,000,000     
1.3.02.07.02.0005 USG 3D/4D Unit 309,600,000     
1.3.02.07.02.0005 USG Jantung Unit 950,000,000     
1.3.02.07.02.0005 Vortex Unit 12,003,000       
1.3.02.07.02.0005 X-Ray Stasioner Unit 800,000,000     

1.3.02.08 ALAT LABORATORIUM
1.3.02.08.01 UNIT ALAT LABORATORIUM
1.3.02.08.01.0064 UNIT ALAT LABORATORIUM LAINNYA
1.3.02.08.01.0064 Blood Bank Refrigator Unit 75,000,000       
1.3.02.08.01.0064 Centrifuge Unit 75,000,000       
1.3.02.08.01.0064 Chemistry Analyzer Unit 450,000,000     
1.3.02.08.01.0064 Medical Refrigator Unit 55,000,000       
1.3.02.08.01.0064 Mikropipet Unit 4,000,000         
1.3.02.08.01.0064 Pengadaan Peralatan Penunjang Laboratorium - Paket 1 Pkt 1,000,000         
1.3.02.08.01.0064 Pengadaan Peralatan Penunjang Laboratorium - Paket 2 Pkt 10,000,000       
1.3.02.08.01.0064 Pengadaan Peralatan Penunjang Laboratorium - Paket 3 Pkt 100,000,000     

1.3.02.10 KOMPUTER
1.3.02.10.01 KOMPUTER UNIT
1.3.02.10.01.0001 KOMPUTER JARINGAN
1.3.02.10.01.0001 Fortigate VPN Client Unit 35,420,000       
1.3.02.10.01.0001 Server Intel Dual Xeon RAM 16GB SSD 960GB Unit 201,250,000     

1.3.02.10.01.0002 PERSONAL COMPUTER
1.3.02.10.01.0002 Laptop - Intel Core i7 / AMD Ryzen 7, Ram 16 GB Unit 24,500,000       
1.3.02.10.01.0002 Laptop (Media Pendidikan); a. tipe prosesor core: 2, frekuensi: > 

1,1 GHz, Cache 1 M; b. memori: 4 GB DDR4; c. hard drive: 32 
GB; h. monitor: 11 inch LED; j. operating system chrome OS.

Unit 7,160,000         

1.3.02.10.01.0002 Laptop (TIK; Touch Screen); a. tipe prosesor core: 2, frekuensi: > 
1,1 GHz, Cache 1 M; b. memori: 4 GB DDR4; c. hard drive: 32 
GB; h. monitor: 11 inch LED; j. operating system chrome OS.

Unit 7,720,000         

1.3.02.10.02 PERALATAN KOMPUTER
1.3.02.10.02.0003 PERALATAN PERSONAL COMPUTER
1.3.02.10.02.0003 Book Scanner Visualizer Unit 23,400,000       
1.3.02.10.02.0003 Cleaning Kit Evolis Buah 902,000            
1.3.02.10.02.0003 Cleaning Kit Fargo Buah 721,500            
1.3.02.10.02.0003 LED Monitor 49" UltraWide Unit 21,350,000       
1.3.02.10.02.0003 Printer ID Card Evolis Unit 29,700,000       
1.3.02.10.02.0003 Printer ID Card Fargo Unit 56,832,000       
1.3.02.10.02.0003 Printer Inkjet | Copy, Scan, Print | Wirreles & USB Unit 3,780,000         
1.3.02.10.02.0003 Ribbon Color YMCKH Buah 3,790,650         
1.3.02.10.02.0003 Ribbon Color YMCKO Buah 1,210,000         
1.3.02.10.02.0003 Scanner A4 Up To A3 Unit 6,850,000         



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.10.02.0003 UPS Unit 39,500,000       

1.3.02.10.02.0004 PERALATAN JARINGAN
1.3.02.10.02.0004 Fortinet Fortigate FG-50E Unit 22,000,000       
1.3.02.10.02.0004 IP Public Kabupaten Brebes - IDNIC Block address Tahun 9,200,000         
1.3.02.10.02.0004 License VMWARE v5phere 7 Enterprise Plus for 1 processor Pkt 85,100,000       
1.3.02.10.02.0004 Perangkat Wireless Router; Data rates: up to 300 

Mbps,frequency: dual-band,standards protocol: IEEE 
802.11ac/b/g/n, modem: 3G/4G, masa garansi: 1 tahun.

Unit 2,700,000         

1.3.02.10.02.0004 SSL (Sertifikat Digital) Wildcard Domain *(brebeskab.go.id)* Tahun 6,325,000         
1.3.02.10.02.0004 VPN client, Routing Support, Firewall Thorughput 4.5 Mpps Pkt 25,932,500       

1.3.02.10.02.0005 PERALATAN KOMPUTER LAINNYA
1.3.02.10.02.0005 Perangkat Konektor type C ke HDMI dan VGA; ; a. output 

interface: HDMI dan VGA; b. input interface: type-C;  c. masa 
garansi: 1 tahun.

Unit 270,000            

1.3.02.13 ALAT PRODUKSI, PENGOLAHAN, DAN PEMURNIAN
1.3.02.13.03 PENGOLAHAN DAN PEMURNIAN
1.3.02.13.03.0002 ALAT PENGOLAHAN AIR
1.3.02.13.03.0002 Alat RO dan Water Treartment Unit 265,046,920     

1.3.02.14 ALAT BANTU EKSPLORASI
1.3.02.14.02 ALAT BANTU PRODUKSI
1.3.02.14.02.0003 ALAT BANTU PRODUKSI LAINNYA
1.3.02.14.02.0003 Rumah Burung Hantu Unit 4,000,000         

1.3.02.15 ALAT KESELAMATAN KERJA
1.3.02.15.03 ALAT SAR
1.3.02.15.03.0002 ALAT PENDUKUNG PENCARIAN
1.3.02.15.03.0002 Flysheet Tenda Ukuran 3 x 3 m Unit 200,000            
1.3.02.15.03.0002 Flysheet Tenda Ukuran 4 x 3 m Unit 250,000            
1.3.02.15.03.0002 Flysheet Tenda Ukuran 4 x 6 m Unit 450,000            
1.3.02.15.03.0002 Tas Carrier 60 L Buah 1,700,000         
1.3.02.15.03.0002 Tenda Camping Kapasitas 2 Personil Unit 1,000,000         
1.3.02.15.03.0002 Tenda Camping Kapasitas 4-6 Personil Unit 1,700,000         

1.3.02.15.03.0004 ALAT SAR LAINNYA
1.3.02.15.03.0004 Alat Penangkap Ular Unit 600,000            
1.3.02.15.03.0004 Pulley Pro Traxion Petzl Unit 2,300,000         

1.3.02.18 RAMBU-RAMBU
1.3.02.18.01 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS DARAT



KODE 
STANDAR 

HARGA
SATUAN HARGA URAIAN STANDAR HARGA

1.3.02.18.01.0003 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS DARAT LAINNYA
1.3.02.18.01.0003 Rambu Jalur Evakuasi Ukuran 60, Tunggal, Tiang Lurus Unit 1,600,000         



    

 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR  44 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 76 TAHUN 2021 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BREBES 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya usulan dari Perangkat 

Daerah untuk mengakomodir kegiatan-kegiatan yang 

bersumber dari Dana Alokasi Khusus (DAK)dan Dana Bagi 

Hasil Cukai Hasil Tembakau (DBHCHT) serta usulan 

kegiatan lain, perlu diadakan perubahan Standar Satuan 

Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Brebes Nomor 76 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 

Brebes Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia  

Tahun 1950 Nomor 42); 



    

 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Bupati Brebes Nomor 76 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2021 Nomor 76); 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BREBES NOMOR 76 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR 

SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BREBES TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Pasal dan Lampiran Peraturan Bupati Brebes Nomor 

76 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2021 Nomor 76) 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

(1) Pelaksanaan pemeliharaan dan pengadaan barang berpedoman pada 

StandarSatuan Harga Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2023 

yang berlaku pada saat pekerjaan/pengadaan dilaksanakan dan tidak 

melampaui harga tertinggi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3,serta 

dapat dinegosiasi secara profesional dalam rangka mewujudkan asas 

efisiensi dan akuntabilitas sesuai Peraturan Perundang – undangan. 

(2) Dalam hal Penyusunan Perencanaan Anggaran Uang Harian Perjalanan 

Dinas Luar Daerah, Kota tujuan tidak mengikat sepanjang Pagu Anggaran 

mencukupi dengan catatan perhitungan Uang Harian Perjalanan Dinas 

Luar Daerah sesuai dengan Standar Harga Satuan yang ditentukan. 



    

 

(3) Dalam hal Perjalanan Dinas Luar Daerah, Bukti Biaya Penginapan atau Bill 

Hotel diperbolehkan lebih dari 1 (satu) orang dengan perhitungan Biaya 

Penginapan sesuai dengan Standar Harga Satuan yang ditentukan. 

(4) Dalam hal Perjalanan Dinas Luar Daerah tidak menggunakan Biaya 

Penginapan dan/atau tidak dapat menunjukan Bukti Biaya Penginapan 

atau Bill Hotel, maka diberikan Biaya Penginapan secara lumpsum sebesar 

30% (tiga puluh persen) dari tarif Penginapan di Kota tempat tujuan. 

2. Ketentuan Lampiran diubah dan dibaca sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 

 

 Ditetapkan di  Brebes 

 pada tanggal 20 mei 2022 

 BUPATI BREBES, 

 

ttd 

 

 IDZA PRIYANTI 

  

Diundangkan di Brebes  

pada tanggal 20 mei 2022  
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BREBES  

 

Ttd  
Ir. DJOKO GUNAWAN, M.T  

Pembina Utama Madya  

NIP. 19650903 198903 1 010  
BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES  

TAHUN 2022 NOMOR 44 


	lamp. Perubahan 1 SSH

